Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 2017138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041000138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.306/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST. CONTRATADA: Mariana Van Erven San-
tos. OBJETO: serviços de operação da central de atendimento te-
lefônico da Ouvidoria do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-010/2017. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos 5.450/2005 e nº
8.538/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE000662, de 3/4/2017. VALOR: total de R$ 618.438,00,
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir do dia 9/4/2017. ASSI-
NATURA: 6/4/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mariana
Van Erven Santos, Proprietária.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 504.619/2016-4. CONVENENTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONVENIADA: ANASTRA - Associação Nacional dos
Servidores do Judiciário Trabalhista. OBJETO: consignações de con-
tribuições associativas em folha de pagamento em favor da Anastra.
MODALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-003/2017. FUNDA-
MENTO: art. 45, §§ 1º e 2º, letra c, da Lei nº 8.112/90, arts. 25 e 116,
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 17/4/2017. AS-
SINATURA: 5/4/2017. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela ANASTRA: Yonaldo Carlos Estevão da Cos-
ta, Presidente.

Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 2017 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041000139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.954/2016-0. CEDENTE: Tribunal Superior do Trabalho-TST. CESSIONÁRIA: Associação dos Servidores do Tribunal
Superior do Trabalho-ASTRISUTA. CNPJ: 00.442.764/0001-37. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 002/2016 - cessão
de área do TST. SUPRESSÃO: com base no artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93, fica suprimida do objeto do termo de cessão a área de
34,37m2, sendo 15,25m2 a partir de 22/12/2016, e 19,12m2 a partir de 9/4/2017, passando o valor anual a título de ressarcimento de despesas
de uso comum para R$ 2.305,01. ASSINATURA: 7/4/2017. Pelo Cedente: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pelo
Cessionário: Adelôr Alves Lopes, Presidente.

AVISO DE REGISTRO PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de
material descartável, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 011/2017, objeto do processo administrativo TST
501.293/2017-5. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un Quantidade registrada Pr. Unit.
R$

TST STF CNJ TSE Embrapa
4 Papel alumínio Rl 1.305 0 0 0 0 2,50
6 Guardanapo de papel 22x24cm Pct 1.200 0 675 0 0 0,77
7 Guardanapo de papel 33x30cm Pct 2.100 3.300 0 0 0 1,28

RW PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
Vigência: de 23/3/2017 até 22/3/2018

Brasília, 7 de abril de 2017.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos